

ISTITUTO COMPRENSIVO "GIACOMO LEOPARDI" CALCINELLI - SALTARA COLLI AL METAURO			
	Via Marconi Calcinelli, 1 - 61036 COLLI AL METAURO - PU Tel: 0721/892980 - FAX 0721/892987 E-mail: psic823004@istruzione.it PEC: psic823004@pec.istruzione.it Internet: www.leopardicolli.edu.it Cod. Meccanografico: PSIC823004 C.F. 90020760410		
	 		
			
			
			

Colli al Metauro, 07/07/2026

SPETT.LE DI.MAS S.R.L.
Via Albertini, 36
60128 - ANCONA

OGGETTO : **Ordinazione spese da parte del Dirigente Scolastico, nei limiti dei fondi assegnati al PROGRAMMA ANNUALE - AGGREGATO N. A01-2/3/10**
CIG (DA INDICARE NELLA FATTURA ELETTRONICA): BA3CA827F6
CODICE UNIVOCO UFFICIO PER FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFFB35

FONDI : STATO FUNZIONAMENTO ☒
 GENITORI ☐
 ALTRO ☐

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59;
 VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275;
 VISTO il D.P.R. 26.09.2001 n. 352;
 VISTA la L. 191 del 30.07.2004 – G.U. n. 178 del 31.07.2004, suppl. ord. n. 135;
 VISTO il D.Lvo n. 192 del 09/11/12 pubblicato sulla G.U. n. 267 del 15/11/12;
 CONSIDERATO che per il presente materiale non è stato possibile avvalersi delle convenzioni Consip s.p.a. in quanto materiale:
 A) ☒ non oggetto di convenzione, B) ☐ oggetto di convenzione Consip, ma non corrispondente alle caratteristiche essenziali C) ☐ le quantità fornite sono eccessive rispetto alle esigenze;
 VISTO l'art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che *"Al Consiglio d'Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000 euro"*;
 VISTO lo "schema di Regolamento attività negoziale ai sensi dell'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018" contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto il 23/10/2023 con delibera n. 76;
 VISTA la delibera n. 57 del 17/12/2025 del Consiglio d'Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale E.F. 2026;
 VISTA **La determina del Dirigente Scolastico n. 6 Prot. n. 734 VI.2 del 20/01/2026**

ACQUISITO il seguente CIG (DA INDICARE OBBLIGATORIAMENTE ALL'INTERNO DELLA FATTURA ELETTRONICA): BA3CA827F6

DISPONE

A codesta rispettabile Società/Ditta la fornitura del materiale come da elenco allegato alle condizioni di seguito specificate e di consegnarla, **dalle ore 8,00 alle ore 14,00 di ciascun giorno lavorativo, presso:**

TIPOLOGIA ORDINE

- ☐ **URGENTE** (consegna del materiale entro 15 gg dalla data dell'ordine)
☐ **ORDINARIO** (consegna del materiale entro 30 gg dalla data dell'ordine)

CONSEGNA DA EFFETTUARSI A PARTIRE DAL 01/09/2026 PRESSO:

SCUOLA INFANZIA "COLLODI"
Via della Scuola CALCINELLI

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84550	Asciugamani a fogli intercalati AV 21 x 21 cartone 3750 pz.	n. 35 cartoni	€. 17,25	€. 603,75
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V pura cellulosa (conf. 2 rotoli)	20 rot. (10 conf)	€. 3,00	€. 60,00
Velo 811B32	Carta Igienica – cellulosa pura 2 veli Balla da 120 rotoli	3 balle	€. 16,80	€. 50,40
892315	Dispenser a muro per asciugamani piegati a C V Z	n. 1	€. 16,85	€. 16,85
BE0192	Candeggina classica	n. 4 tan.	€. 1,65	€. 6,60
PIE12A	Alcool denaturato 1 fl. lt. 1	16 fl.	€. 2,30	€. 36,80
80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO	n. 4 tan.	€. 3,75	€. 15,00
PIE5019	Detergente igienizzante anticalcare per wc Dimas verde WC 1 fl. 750 ml.	12 fl.	€. 1,30	€. 15,60
PIE5489	Detergente per bagno igienizzante disincrostante antimuffa	12 fl.	€. 1,25	€. 15,00
PF30016	Detergente per banchi molto concentrato Ink inchiostro e pennarelli 1 fl 750 ml.	24 fl.	€. 1,98	€. 47,52
PIE52010	Sapone mani liquido con antibatterico Dimas mani igienizzante	n. 4 tan	€. 6,25	€. 25,00
CHE512115N	Detersivo per bucato liquido DIMAS Marsiglia liquido	n. 4 tan.	€. 7,50	€. 30,00
170/P	Spugne giallo/verde conf. 10 pz.	n. 1 conf.	€. 6,50	€. 6,50
128380	Panno in microfibra professionale 40x45 vari colori	n. 5	€. 0,85	€ 4,25
182P	Scopa con setole lunghe triangolare senza manico	n. 6	€ 1,30	€. 7,80
TTS1858	Ricambio MOP (mocio) cotone gr. 280 a filo grosso attacco a vite	n. 6	€. 2,00	€. 12,00
TTS1043	Manico in alluminio filettato	n. 2	€. 5,45	€. 10,90
55	Alza immondizia con manico	n. 5	€. 1,60	€. 8,00
104041	Dispenser sapone Medial lt. 1	n. 1	€. 22,50	€. 22,50
710010	Porta rotolo carta igienica da muro	n. 2	€. 9,80	€. 19,60
TOTALE IMPONIBILE €.				1.014,07
IVA AL 22% €.				223,09
TOTALE COMPLESSIVO €.				1.237,16

SCUOLA PRIMARIA "R.DEZI"
Via Marconi, 1/3 – CALCINELLI

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84550	Asciugamani a fogli intercalati a V 21 x 21 economico – cartone 3750 pz.	10 cartoni	€. 17,25	€. 172,50
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V economico cellulosa (conf. 2 rot)	10 rot (5 conf.)	€. 3,00	€. 30,00
Velo 811B32	Carta igienica	4 balle	€. 16,80	€. 67,20
BE0193	Candeggina profumata	n.8 fl.	€. 0,90	€. 7,20
80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO	n. 2 tan.	€. 3,75	€. 7,50
PF30016	Detergente per banchi molto concentrato	n. 5 fl.	€ 1,98	€. 9,90

PIE52010	Sapone mani liquido antibatterico DIMAS MANI IGIENIZZANTE	2 tan.	€. 6,25	€. 12,50
36	Strofinaccio pavimento 60 x 40 in cotone	n. 5	€. 0,77	€. 3,85
115	Scovolo termosifone	n. 1	€. 2,40	€. 2,40
182P	Scopa con setole lunghe triangolare senza manico	n. 1	€. 1,30	€. 1,30
27A	Scopa a setole corte dura buona qualità senza manico	n. 1	€. 1,30	€. 1,30
TTS5041	Secchio a lt. 12 a una vasca con strizzamop	n. 1	€. 8,20	€. 8,20
TTS1858	Ricambio MOP (mocio) cotone gr. 280 a filo grosso attacco a vite	n. 2	€. 2,00	€. 4,00
15	Spazzolini completi chiusi per il water	n. 4	€. 1,20	€. 4,80
20015	Ricambio spazzolino per il water	n. 2	€. 0,85	€. 1,70
H0731	Bicchieri Bio cart. 240 ml pz. 50 (x bevande calde - fredde)	n. 20 conf.	€. 2,05	€. 41,00
TTS751	Panni antistatici per attrezzo lamellare	n. 1 conf.	€. 3,00	€. 3,00
TOTALE IMPONIBILE €.378,35				
IVA AL 22% €.83,24				
TOTALE COMPLESSIVO €.461,59				

SCUOLA INFANZIA "MONTESSORI"
Via dei Pioppi 4 TAVERNELLE

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84550	Asciugamani a fogli intercalati AV 21 x 21 economico cartone 3750 pz.	n. 5 cartoni	€. 17,25	€. 86,25
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V pura cellulosa (conf. 2 rot)	n. 3 conf.	€. 6,00	€. 18,00
Velo811b32	Carta igienica pura cellulosa 2 veli – balla da 120 rot.	n. 1 balla	€. 16,80	€. 16,80
BE0193	Candeggina profumata tan. lt. 2	n. 16 tan.	€. 0,90	€. 14,40
80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO tan. 5 lt.	n. 4 tan.	€. 3,75	€. 15,00
PIE5019	Detergente igienizzante anticalcare per wc Dimas Verde WC	n. 6 fl.	€. 1,30	€. 7,80
PF30016	Detergente per banchi, molto concentrato ink inchiostro e pennarelli	n. 12 fl.	€. 1,98	€. 23,76
182P	Scopa con setole lunghe triangolare senza manico	n. 2 pz.	€. 1,30	€. 2,60
15	Spazzolini completi chiusi per il water	n. 15	€. 1,20	€. 18,00
20015	Ricambio spazzolino per il water	n. 1 pz.	€. 0,85	€. 0,85
41B	Sacchi immondizia neri piccoli 50x60 robusti	n. 1 conf.	€. 1,00	€. 1,00
45	Sacchi immondizia neri grandi 70 x 110 robusti	n. 1 conf.	€. 1,70	€. 1,70
TOTALE IMPONIBILE €. 206,16				
IVA AL 22% €. 45,35				
TOTALE COMPLESSIVO €. 251,51				

SCUOLA INFANZIA "RODARI"
Via Gobetti 44 CALCINELLI

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84550	Asciugamani a fogli intercalati a V 21 X 21,5 – cartone 3750 pz.	6 cartoni	€. 17,25	€. 103,50
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V economico cellulosa (conf. 2 rotoli)	14 rot. (7 conf)	€. 3,00	€. 42,00
Velo 811B32	Carta igienica balla da 120 rotoli	n. 3 balle	€. 16,80	€. 50,40
BE0192	Candeggina classica	n. 8 tan.	€. 1,65	€. 13,20

80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO	n. 4 tan.	€. 3,75	€. 15,00
PIE3	Detergente per vetri e specchi DIMAS vetri	6 fl.	€. 1,25	€. 7,50
PIE52010	Sapone mani liquido antibatterico DIMAS mani igienizzante	n. 4 tan.	€. 6,25	€. 25,00
55	Alza immondizia con manico	n. 2	€. 1,60	€. 3,20
TOTALE IMPONIBILE €. 259,80				
IVA AL 22% €. 57,16				
TOTALE COMPLESSIVO €. 316,96				

SCUOLA PRIMARIA "B. LUGLI"
Via Abruzzo, 4 CALCINELLI

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84550	Asciugamani a fogli intercalati a V 21 X 21– cartone 3750 pz.	20 cartoni	€. 17,25	€. 345,00
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V pura cellulosa (conf. 2 rot.)	10 rot. (5 conf)	€. 3,00	€. 30,00
Velo811b32	Carta igienica pura cellulosa 2 veli – Balla da 120 rotoli	5 bl.	€. 16,80	€. 84,00
BE0193	Candeggina profumata tan. 2 lt.	n. 8 tan.	€. 0,90	€. 7,20
80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO	4 tan.	€. 3,75	€. 15,00
PF40100	Detergente pavimenti profumato DETERSOL ROSA tan. 5 lt	2 tan.	€. 5,40	€. 10,80
PIE5489	Detergente per bagno igienizzante DIMAS BAGNO	12 fl.	€. 1,25	€. 15,00
219E	Sapone mani liquido DIMAS MANI ROSA	n. 4 tan.	€. 4,75	€. 19,00
PIE52010	Sapone mani liquido antibatterico DIMAS MANI igienizzante	n. 4 tan.	€. 6,25	€. 25,00
170/P	Spugne giallo/verde misure mm 137x90x35 (conf. da 10 pz)	n. 1 conf	€. 6,50	€. 6,50
230	Piumino per spolvero antistatico	n. 2	€. 1,20	€. 2,40
TTS8512	Asta telescopica 2 mt x 2 mt	n. 1 pz.	€. 19,50	€. 19,50
TTS5032	Scovolo ragnatore per asta	n. 1 pz	€. 5,10	€. 5,10
115	Scovolo termosifone	n. 2 pz.	€. 2,40	€. 4,80
182P	Scopa con setole lunghe triangolare senza manico	n. 10 pz.	€. 1,30	€. 13,00
27A	Scopa a setole corte dura buona qualità senza manico	n. 2 pz.	€. 1,30	€. 2,60
TTS1043	Manico in alluminio filettato per scopa	n. 2 pz.	€. 5,45	€. 10,90
15	Spazzolini completi chiusi per il water	n. 5	€. 1,20	€. 6,00
55	Alza immondizia con manico	n. 1	€. 1,60	€. 1,60
70	Cestino gettacarta colore grigio in plastica rigida non forato	n. 2	€. 1,65	€. 3,30
41B	Sacchi immondizia neri piccoli 50x60 robusti conf. 40 pz.	n. 25 conf.	€. 1,00	€. 25,00
H0731	Bicchieri Bio cart. 240 ml pz. 50 (x bevande calde - fredde)	n. 6 conf.	€. 2,05	€. 12,30
TTS751	Panni antistatici per attrezzo lamellare 20 x 60 cm.	n. 1 conf.	€. 3,00	€. 3,00
TOTALE IMPONIBILE €. 667,00				
IVA AL 22% €. 146,74				
TOTALE COMPLESSIVO €. 813,74				

SCUOLA SEC. I° SALTARA
Via San Celestino V Papa, 13 SALTARA

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84500	Asciugamani a fogli intercalati a V 24 x 21buona qualità cartone 3800 pz.	15 cartoni	€. 26,60	€. 399,00
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V pura cellulosa	80 rot. (40 conf)	€. 3,00	€. 240,00
Velo811B32	Carta igienica cellulosa pura 2 veli	12 balle	€. 16,80	€. 201,60
BE0192	Candeggina classica tanica da 5 lt.	8 tan.	€. 1,65	€. 13,20
PF30016	Detergente per banchi molto concentrato INK inchiostro e pennarelli	n. 36	€. 1,98	€ 71,28
PIE52010	Sapone mani liquido antibatterico DIMAS MANI IGIENIZZANTE tan. 5 lt.	n. 4 tan.	€. 6,25	€. 25,00
CHE512115 N	Detersivo per bucato liquido DIMAS MARSIGLIA LIQUIDO tan. 5 lt.	n. 8 tan.	€. 7,50	€. 60,00
KEMIX5141 93N	Detersivo piatti liquido	n. 4 tan.	€. 3,75	€. 15,00
80/M	Guanti gomma taglia XL	n. 4 paia	€. 0,45	€. 1,80
170/P	Spugne giallo/verde misure mm 137x90x35 (conf. 10 pz)	n. 2 conf.	€. 6,50	€. 13,00
128380	Panno in microfibra professionale 40x45 vari colori	n. 10	€. 0,85	€. 8,50
182P	Scopa con setole lunghe triangolare senza manico	n. 5	€. 1,30	€. 6,50
TTS1858	Ricambio MOP (MOCIO) cotone gr. 280 a filo grosso attacco a vite	n. 5	€. 2,00	€. 10,00
TTS133	Ricambio radazza a frange cm. 80	n. 3	€. 6,10	€. 18,30
H0731	Bicchieri Bio cart. 240 ml pz. 50 (x bevande calde - fredde)	n. 20 conf.	€. 2,05	€. 41,00
TOTALE IMPONIBILE €. 1.124,18				
IVA AL 22% €. 247,32				
TOTALE COMPLESSIVO €. 1.371,50				

UFFICI DI SEGRETERIA
VIA MARCONI CALCINELLI, 1
61036 COLLI AL METAURO (PU)

CODICE ARTICOLO FORNITORE	DESCRIZIONE MERCE	QUANTITA'	PREZZO UNIT. IVA ESCLUSA	IMP. TOTALE IVA ESCLUSA
84500	Asciugamani a fogli intercalati a V 24 x 21 – cartone 3800 pz.	2 cartoni	€. 26,60	€. 53,20
55969	Rotoloni carta 800 strappi 2V pura cellulosa (conf. 2 rot)	4 rot. (2 conf.)	€. 3,00	€. 12,00
Velo811B32	Carta igienica cellulosa pura 2 veli – balla da 120 rot.	2 balle	€. 16,80	€. 33,60
80011N	Detergente disinfettante igienizzante EUSTERAL FORMIO	n. 1 tan.	€. 3,75	€. 3,75
PIE3	Detergente per vetri e specchi DIMAS VETRI	n. 2 fl.	€. 1,25	€. 2,50
PIE52010	Sapone mani liquido antibatterico DIMAS MANI IGIENIZZANTE	n. 1 tan	€. 6,25	€. 6,25
TTS1858	Ricambio MOP (mocio) cotone gr. 280 a filo grosso attacco a vite	n. 1	€. 2,00	€. 2,00

TTS1043	Manico in alluminio filettato	n. 1	€. 5,45	€. 5,45
41B	Sacchi immondizia neri piccoli 50x60 robusti conf. 40 pz.	n. 3 conf.	€. 1,00	€. 3,00
45	Sacchi immondizia neri grandi 70x110 robusti	n. 3 conf.	€. 1,70	€. 5,10
DG990	Deodorante gel varie profumazioni	n. 3	€. 1,95	€. 5,85
	Ricambio vello cm. 25	n. 2	€. 3,85	€. 7,70
	Supporto vello da cm. 25	n. 2	€. 2,80	€. 5,60
TOTALE COMPLESSIVO				€. 146,00
IVA AL 22%				€. 32,12
TOTALE IVA COMPRESA				€. 178,12

TOTALE IMPONIBILE €. 3.795,56
Totale iva €. 835,02

TOTALE ORDINE €. 4.630,58

N.B.

I materiali dovranno essere consegnati con urgenza e dovranno corrispondere a quelli descritti così come da Vostro preventivo, codesta Ditta dovrà provvedere alla eventuale sostituzione per materiali non corrispondenti a quelli previsti. La fornitura dovrà essere eseguita nel corso del normale orario di lavoro della scuola e la consegna concordata con l'ufficio scrivente. I prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio: imballo, trasporto, bolli, ecc. La ditta fornitrice è responsabile dei rischi cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. In nessun caso saranno ammesse variazioni dei prezzi indicati nel presente B.O. anche se derivanti da cause non imputabili alla ditta fornitrice. La ditta fornitrice dovrà emettere una fattura per ogni B.O. e dovrà indicare il proprio c/c bancario, completo di IBAN. Questo Istituto provvederà al pagamento della fattura dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e solo quando la fornitura, di cui al presente B.O. sarà completata e comunque non oltre 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura. Nessuna ulteriore spesa sarà dovuta da questo Istituto per eventuali pagamenti effettuati in ritardo, causa la mancata disponibilità di cassa. Sono nulle eventuali condizioni inserite nelle offerte e/o nella conferma d'ordine, se non espressamente accettate da questo Istituto nel presente B.O. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari l'appaltatore si obbliga a quanto segue:

- 1 Il contraente consapevole delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla Legge n 136/2010, ai sensi dell'art.3 della Legge 13 agosto 2010 , n. 136 assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla medesima legge; in particolare, quello di comunicare alla stazione appaltante, tempestivamente e, comunque , entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati previsti dall'art.3 comma 1 della legge suddetta, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi
- 2 Le comunicazioni/modifiche possono avvenire anche per posta elettronica certificata alla scuola
- 3 Il contraente si obbliga altresì, a pena di risoluzione di diritto del presente contratto, ad inserire negli eventuali contratti di sub-appalto e sub- contratto, la clausola di nullità assoluta per il mancato rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari."
- 4 L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Pesaro della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappalto/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria
- 5 La Ditta dichiara altresì di aver preso visione del Decreto del Presidente della Repubblica 16 Aprile 2013 n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165" vigente dal 4-6-2013, ricevuto tramite mail e pubblicato anche sul sito dell'istituto Comprensivo G. Leopardi di Saltara.

Eventuali Bolli sono a carico di codesta ditta. L'accettazione da parte della ditta fornitrice del presente ordine implica l'accettazione di tutte le condizioni suddette. La consegna della merce ordinata comprova l'accettazione del presente ordine da parte di codesta Ditta.

Ai sensi della normativa vigente il pagamento sarà scisso "splittato" in imponibile a favore di codesta ditta ed Iva a favore dell'Erario dello Stato.

N.B. PER GLI ORDINI SOPRA INDICATI DOVRA' ESSERE EMESSA UN'UNICA FATTURA A FINE MESE DI RIFERIMENTO. SI RICORDA DI INSERIRE, QUALE DATO OBBLIGATORIO PER L'ACCETTAZIONE DELLA FATTURA, IL CIG DI CUI SOPRA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Davide Alpi

(documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'Amministrazione Digitale")

OF/eg

Ai sensi dell'art. 7 della legge 241/90, si comunica che l'istruttoria del presente procedimento è stata curata dall'Assistente Amm.va **Elena Goffi**, alla quale potranno essere richieste tutte le informazioni relative.

\\SERVER\Dati\Condivisi\ACQUISTI - ALESSANDRA\ORDINI\MATERIALE DI PULIZIA\ANNO 2026\ORDINE GIUGNO 2026 EX SALTARA.doc